40 / 266

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

□适用√不适用

2. 年度精准扶贫概要

√适用□不适用

1、报告期内，公司积极履行上市公司社会责任。根据已签订的结对帮扶（共建）协

议书，公司在 2020 年共捐赠 5万元用于在云南省就地购买物资，捐赠给云南省楚雄

州姚安县前场镇稗子田村的爱心超市。公司还委托云南当地干部在农历新春前走访慰

问建档立卡贫困户，带去共计价值 3500元的慰问品，使村民直接感受到上海国有企

业的扶贫举动，表达了上海国有企业的深情厚意。

2、2020年，公司通过联合国开发计划署，向世界贫困地区捐赠了 53 万元的物资，其

中包括防控新冠疫情所需的卫生防疫物资及功能性服装等产品。联合国开发计划署对

公司关注全球疫情、提供物资援助的做法表示感谢。

3. 精准扶贫成效

√适用□不适用
单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 5.35

2.物资折款 53

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

1.3产业扶贫项目投入金额 5.35

9.其他项目

其中：9.1项目个数（个） 1

9.2投入金额 53

4. 后续精准扶贫计划

□适用√不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

41 / 266

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

  346,217,689   346,217,689 346,217,689 39.87

1、国家持股

2、国有法人持股   280,454,258   280,454,258 280,454,258 32.30

3、其他内资持股   65,763,431   65,763,431 65,763,431 7.57

其中：境内非国

有法人持股

  58,291,451   58,291,451 58,291,451 6.71

境内自然

人持股

  7,471,980   7,471,980 7,471,980 0.86

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

522,241,739 100.00   522,241,739 60.13

2020 年年度报告

42 / 266

1、人民币普通股 522,241,739 100.00   522,241,739 60.13

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

522,241,739 100.00 346,217,689   346,217,689 868,459,428 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020年 3月 25日，公司重大资产重组事项获得中国证监会有条件通过，2020年 5月 18 日，

公司收到中国证监会的证监许可[2020]807号核准批复。2020年 5月 31日，公司已收到东方国际

集团、纺织集团用于出资的外贸公司、荣恒公司、新联纺公司、装饰公司、国际物流公司股权，

认购上市公司 189,545,168 股股票，每股面值人民币 1.00元，实际发行价格每股人民币 11.28

元。2020年 6月 15日，公司完成了向东方国际集团、纺织集团发行股票的登记工作，详见临

2020-044号公告。

2020年 12月，公司向 12家发行对象非公开发行股票 156,672,521股，每股面值人民币 1.00

元，实际发行价格 8.03元/股，共募集资金 12.58亿元。2020年 12月 14日，公司完成了向上述

12家发行对象非公开发行股票的登记工作，详见临 2020-068号公告。

本次发行工作完成后，公司总股本由原来的 522,241,739股增加至 868,459,428 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司完成了非公开发行股票，公司的总资产、净资产均有一定幅度增加，资产负